
Uchwała Nr 3.c./309/2023 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 12 grudnia 2023 r.

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Burmistrza Łomianek projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok; 
2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego na 2024 rok deficytu.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz 246 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:
Przewodnicząca - Agnieszka Małkowska
Członkowie:  

uchwala, co następuje:

- Romana Ignasiak
- Iwona Jagodzińska

§ 1

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Burmistrza Łomianek projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok.

§ 2

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania zaplanowanego w projekcie uchwały budżetowej 
na 2024 rok deficytu.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu terytorialnego 
w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy  o finansach publicznych.

§ 5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w terminie 
14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2023 r. Burmistrz Łomianek przedłożył, przy Zarządzeniu Nr WAO.0050.267.2023 z dnia 
15 listopada 2023 r., projekt uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z uzasadnieniem oraz materiałami 
informacyjnymi. 
Przedłożony projekt uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z uzasadnieniem spełnia wymogi wynikające 
z obowiązujących przepisów prawa.

1. W projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok zaplanowano: 
a) dochody ogółem w wysokości 225.845.959,89 zł, z tego:

- bieżące w kwocie 218.700.576,00 zł
- majątkowe w kwocie     7.145.383,89 zł

b) wydatki ogółem w wysokości 250.465.959,89 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 206.695.366,70 zł
- majątkowe w kwocie   43.770.593,19 zł.

Z powyższego wynika, iż zachowana została relacja o której mowa w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 



2

c) przychody budżetu w wysokości 27.620.000,00 zł pochodzące z:
- emisji obligacji gminnych w kwocie 25.000.000,00 zł,
- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

2.620.000,00 zł;

d) rozchody budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł z tytułu wykupu obligacji serii G17 wyemitowanych w 2017r. 
w BGK.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja 
wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok i projekcie WPF. 

Założone na koniec 2024 roku zadłużenie Gminy wyniesie 47.000.000,00 zł i stanowi 20,81 % planowanych 
dochodów ogółem.

Prognozowany wskaźnik długu nie przekroczy dopuszczalnego limitu, o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych.

W § 9 ust. 2 i ust. 3 projektu uchwały budżetowej upoważniono Burmistrza do emisji obligacji gminnych na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu (ust. 2) oraz do emisji obligacji gminnych na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań (ust. 3).
Skład Orzekający podkreśla, że zawarcie takiego upoważnienia nie zwalnia Rady Gminy z podjęcia uchwały w 
sprawie emisji obligacji. Norma kompetencyjna zawarta w art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) wskazuje na wyłączną właściwość Rady w 
przedmiocie podejmowania uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 
dotyczących emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

2. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Łomianki na 2024 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
24.620.000,00 zł, który zostanie sfinansowany z wolnych środków w kwocie 2.620.000,00 zł oraz z emisji obligacji 
gminnych w kwocie 22.000.000,00 zł.
Zaplanowane źródła sfinansowania deficytu budżetu są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił jak 
w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2023-12-12T09:06:42+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




